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Konstnär Hans Fagerström (1921-2000) 

Titel Långforsens klocka  

År 1959 

Teknik Fresk/Kalkmålning 

Placering Mikaelsgården, stora salen 
 

Texter ur En broschyr om Sala från 1959: Salabördige Hans Fagerströms stora 

muralmålning skildrar legenden om David, Västmanlands apostel, när denne kommer till 

bygden omkring år 1070. Folket offrar till Oden och David pryglas när han förkunnar det 

nya ordet. I drömmen ser han Jungfru Maria som helar honom och pekar på en 

kyrkklocka som hänger mellan ett par träd. Han rörde vid klockan vars toner hördes vida 

omkring. Männen som pryglat honom, veknade och byggde en kyrka till klockan.  
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Hans Fagerström. Foton från Bengt Kebbón. 
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Ur En broschyr om Sala, 1959: 
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Hans Fagerström och Nils Kebbon resp. Signe Kebbon.  

Foton från Bengt Kebbon. 
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Oktober 1959: 

 

  



AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 
Hans Fagerström 

 

  



AVLIDNA SALAKONSTNÄRERS SÄLLSKAP 
Hans Fagerström 

Del av artikel i Sala Allehanda 2 oktober 1959: 
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Från Sala Konstförenings verksamhetsberättelse för 1967: 
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Sonhustrun Elisabeth Fagerström, Lund, inför utställningen i Café Täljstenen,  

30 okt - 23 nov 2024: 

 

Hans Fagerströms konst – som jag känner den. 
Jag kom in i familjen och träffade mina blivande svärföräldrar Kerstin och Hans Fagerström 

kring 1980. Mitt första minne av Hans ateljé i Halmstad var att Anders och jag kom dit i 

samband med en festlighet efter att Hans haft en vernissage samma dag i Halmstad. Jag 

minns att jag var orolig innan dörren till ateljén öppnades och vi steg in – tänk om jag inte 

skulle uppskatta konsten?! Men de målningar som mötte mig var så vackra – motiven var 

hämtade från den halländska kusten med hav och himmel i harmoniska färger i olika blå 

nyanser och stenar, klippor och vassruggar i mjuka bruna och gråa nyanser. Men en viss 

ödslighet vilade också över bilderna – några människor eller andra levande varelser syntes 

inte till. Med tiden kom jag i kontakt med Hans tidigare verk och såklart också de som han 

utförde senare i livet, fram till sin död år 2000. 

Hans arbetade i många olika tekniker – förutom måleri och teckning till exempel också 

mosaik och trä – och hans färgställningar var inte alltid så ljusa och lättillgängliga som de 

jag först fick se. Det berättades att han på en tidigare utställning i Halmstad råkat höra hur 

några besökare kommenterat hans målningar med ”stackare, han måste ha det för jävligt 

hemma!” 

De verk som visas på utställningen i Sala kommer från olika tider i Hans konstnärskap. 

Eftersom en del inte haft någon titel har vi tagit oss friheten att – utifrån en snabb association 

till motivet – sätta en titel. Jag är inte säker på att Hans skulle hålla med men som den artige 

gentleman han var hade han nog inte haft några invändningar.  

Jag har försökt att beskriva några huvudteman som jag tycker man kan se i Hans konst: 
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En fascination för former och strukturer 

 
 

 
Hans Fagerström, Blå form, pastell 9 x 22 cm. 

 

 

 

 
Hans Fagerström, Anfrätt klot, teckning 20 x 22 cm. 

 

Hans återkom också gärna till klotet som form. I olika utförande och material, ibland släta 

klippklot, ibland anfrätta klot eller skrovliga stenklot. 
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Hans Fagerström, Blocket lyfter, tusch/olja 18 x 52 cm. 

 

Ofta förekommande är klippformationer och stenblock med tydliga sprickor och 

bergsstrukturer. 

 

 

 

 

 
Hans Fagerström, Kristall, tusch/akvarell 1966, 12 x 17 cm.  
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Hans Fagerström, Snäcka, tusch/akvarell 36 x 44 cm. 

 
 

 

 

 
Hans Fagerström, Körsång, olja 61 x 122 cm. 

 

Körsång saknade titel men eftersom Hans gav målningen - oklart i vilket sammanhang - till 

Sam Claesson, körledare för kören Collegium Musicum som båda sönerna sjöng i fick den 

heta det. 

Vatten – ofta lugnt men även strömmande – i hemmet i Halmstad fanns en stor tavla som i 

viss mån påminde om den som vi här kallar ”Körsång” utifrån dess historia men som var 

döpt till ”Strömmande” (även om den i familjen ibland gick under namnet 

”Måsaskitatavlan…”) 
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Naturen 
Naturen hade stor betydelse för Hans, inte minst den halländska kusten som ofta är ett motiv i 

Hans tavlor. Han och Kerstin kunde göra en utflykt med staffliet och Hans målade medan 

Kerstin promenerade med deras hundar. Men det finns också mer skrämmande målningar 

med vassa klippor och djupa svarta kratrar, inspirerade av bland annat ett besök i Neapel 

och Vesuvius. 
 

 
Hans Fagerström, julkort 1982, blyerts 9 x 13 cm.  

 

”Julkort” med typiskt Hallandsmotiv är ett i raden av julkort som Hans under en följd av år 

tecknade och skickade till sina närmaste vänner.  

 

 
Hans Fagerström, Grinden, olja 8 x 24 cm, 15 x 30 med ram.  

 

”Grinden” kan vara inspirerad av vistelserna på Öland, där Hans med familj vistades under 

flera perioder när han målade i olika kyrkor, t ex Persnäs kyrka och Kastlösa kyrka. 
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Sakral konst 

 

 
Hans Fagerström, Skapelsen skiss 1991, blyerts/pastell 12 x 64 cm. 

 

Text på passepartouten: 

”SKAPELSEN” FÖRSLAG TILL UTSMYCKNING AV LÄKTARBRÖSTET I STENINGE KYRKA.  

HANS FAGERSTRÖM, SEPT. 1991. SKALA 1:10 

 

 

 
Hans Fagerström, Del i skapelseberättelsen, mörker och ljus skiljs åt. 

 

 

Hans konst är representerad i många kyrkor och församlingshem i Halland, Småland och på 

Öland, både med måleri och skulpterade verk Konstnärer ombads ofta lämna förslag till 

utsmyckning och ”Skapelsen” är ett sådant förslag. 
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Hans Fagerström, Den sista måltiden, pastell 30 x 90 cm.  

 

Ibland utarbetades mer färdiga förslag och i Hans ateljé fanns till exempel flera skulpterade 

Jesusbilder i trä. Den sista måltiden är ett exempel på detta. Lustigt nog ser Jesus och 

lärjungarna nästan ut att vara skulpterade i trä och inte målade. 

 

 
 

Människor 
Människor spelar sällan någon stor roll i Hans måleri. När de finns med är de vanligtvis små 

och saknar individualitet, nästan som små streckfigurer. Men ofta avspeglar de i mitt tycke 

någon sorts förundran över den oändliga naturen och tillvaron.  

 

 
Hans Fagerström, Självporträtt, olja 1948, 24 x 19 cm.  

 

Hans självporträtt är ett av få exempel jag sett på ett riktigt porträtt, i hemmet i Halmstad 

fanns också ett porträtt av Hans farfar. Det finns också små blyertsteckningar av sönerna 

Anders och Lars i olika situationer när de var små. 
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Hans Fagerström, Grenen, blyerts 10 x 12 cm. 

 

”Grenen” är ett äldre verk. 

 

 

 

 
 

Hans Fagerström, Famlaren, blyerts/tuschteckning 37 x 37 cm. 

 

”Famlaren” är ett svårplacerat verk utifrån ovanstående funderingar – är det en människa 

eller ett märkligt väsen, i fritt fall, insnärjd eller fångad i ett klotformat nät? Som jag minns 

det var det en hos Hans återkommande skrämmande mardröm som han försökt illustrera på 

detta sätt, i detta fall en teckning, ibland även tredimensionellt.  

 

Hälsningar,  

Elisabeth Fagerström
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Kalmar läns museum: 

 

Kastlösa kyrka uppfördes 1855 av byggmästaren Peter Isberg efter ritningar av 
Johan Adolf Hawerman.  

Interiören blev kraftigt förändrad i och med 1950-talets renovering. Salkyrkan 
omvandlades till en treskeppig hallkyrka med kalkstenskolonner och plant tak med 
synliga bjälkar Östväggens tre fönster sattes igen och ersattes av en stor fresk "Den 
återvändande Kristus" utförd av Waldemar Lorentzon och hans medhjälpare 
konstnären Hans Fagerström och stuckatören Stig Kling. 

Kristus står på en regnbåge som spänner sig över den öländska alvarmarken med 
dess rika blomsterflora. En mängd människor ur alla folkslag och trosåskådningar tar 
varandra i hand. Men fresken skildrar även tillvarons mörka sida då Adam och Eva 
bryter gemenskapen med Gud och hur staden Sodom förintas av eld. Det destruktiva 
i tillvaron har trots allt inte sista ordet vilket åskådliggörs av Jesu födelse i Betlehem. 
Det är Guds gåva till sin mänsklighet. Herdar och vise män frambär sina hyllningar. 
Över denna bild reser sig korset. Korset är mänsklighetens hopp inför Kristi 
återkomst. 
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Hans Fagerström, Stilleben med kannor, olja 1948, 19 x 24 cm, auctionet.com 2017 

Etikett på baksidan: Tillhör Ingrid & Waldemar Lorentzon. 

 

 

 

Hans Fagerström, Altartriptyk, Persnäs kyrka, Öland, 1960. 
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Hans Fagerström, Fallet, olja 1961, 92 x 118 cm. 

 

 

  

Hans Fagerström, Atmosfär, Trägravyr 32/100 1971, 50 x 62 cm. 

Sala Konstförenings samlingar. 
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Hans Fagerström, Klippa, olja 1973, ca 10 x 40 cm.  

 

 
Hans Fagerström, Klippa vid havet, olja 1974,  19 x 37 cm, auctionet.com 

 

 

 
Hans Fagerström 1976, K, olja 1976, 19 x 30 cm, auctionet.com 2022 
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Hans Fagerström, Impressionistisk naturstudie, olja 12 x 35 cm. 

Sala Konstförenings samlingar. 

 

 

 

Hans Fagerström, Strand, olja 1992, ca 35 x 25 cm.  
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Hans Fagerström, Dunge vid havet, olja 84 x 153 cm.  

Sala kommuns samlingar. Placerad i Ekebyskolans lärarrum.
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Han Fagerström, Gatan, träsnitt 3/40, 15 x 21 cm. 

(reflexer i glaset) 

 

 

 

Hans Fagerström, Flykten, trärelief 
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Hans Fagerström, Odysseus, trärelief 

 

 

 

Hans Fagerström, Tecken över en slätt, olja 
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Hans Fagerström, Sjöbod, olja 

 

 

 

 

Hans Fagerström, Rämnad klyfta, olja 
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Hans Fagerström, Under spillrans valv, olja 

 

 

 

Hans Fagerström, saknar titel, men är en miljö från Neapels galleria. Olja. 
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Hans Fagerström, Strand, olja. 

 

 

Hans Fagerström, saknar titel, men föreställer ett vinfält. Olja 
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Hans Fagerström, Trappan, olja 

 

 

Hans Fagerström, Strandklippor, olja. 

 

 

Hans Fagerström, Spillra vid klippstrand, olja. 
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Hans Fagerström, utan titel. 

 

 

 

 

 

Hans Fagerström, utan titel, kanske Vandring, olja. 
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Hans Fagerström, Kakelugn. 

 

 

 
Hans Fagerström, Vid en klyfta, olja. 
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Hans Fagerström, olja. 

 

 

 

 

Hans Fagerström, olja. 
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Hans Fagerström 

 

 

 
Hans Fagerström 
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Hans Fagerström, olja. 

 

 

 

 

 

Hans Fagerström, Dunge vid havet, olja 36 x 44 cm, auctionet.com 2025 
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Hans Fagerström, Höst, olja 24 x 36 cm, auctionet.com 2022 

 

 

 
Hans Fagerström, olja 17 x 22 cm, auctionet.com 2017 
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Hans Fagerström, Vid vinterhav, olja 10 x 25 cm, auctionet.com 2017 

 

 
Han Fagerström, Motiv med stenblock, olja 26 x 72 cm, auctionet.com 2020 

 

 

 

Hans Fagerström, Människostim, olja 21 x 35 cm, auctionet.com 2022 
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Hans Fagerström, Klippvägg, olja 20 x 28 cm, auctionet.com 2023 

 

 

 


